
A: Potenciales oferentes

De: Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha: 28 de diciembre de 2021

Asunto: Solicitud de aclaración de la Licitación Pública 07/2021 para la sustitución del Liceo N°69, departamento de Montevideo.

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública 07/21, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

Solicitamos indicar si la cocina requerirá de sistema de extinción específico e independiente del sistema de extinción de incendio del edificio.
En caso afirmativo solicitamos definir cuáles son los elementos que tendrá la cocina para poder dimensionar dicho sistema. Ej: Tipo y cantidad de hornallas, hornos, calentadores, planchas, freidoras, derretidores, etc.

Respuesta 1:

Tal como se indica en Capítulo 10.3 de la M.C.P. "Será de responsabilidad de la Empresa la realización de los trámites y pagos correspondientes (proyecto, cálculo hidráulico, certificación, capacitación, confección de plan de evacuación, etc.) y el suministro e instalación de las medidas que entienda necesarias para la obtención de la habilitación final por parte de la D.N.B."
Se deberá contemplar como equipamiento un área total de cocinas a fuego abierto de 0.50m².

Consulta 2:

Según corte alzado Y2, el pavimento en local Espacio Múltiple 2 es del tipo C30 (monolítico gris claro), en memoria habla de pavimento de madera

En el local de Usos Múltiples 2 se colocará un piso de madera macizo con características similares o mejores al de FCS pisos que se detallan:

Especie: YVIRARO

Espesor: 19mm

Ancho: 76 mm

Longitud: 1200mm



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

Colonia 1013 piso 2.
Montevideo, Uruguay. CP 11100 | +598 2901 4800 int. 137
paemfe.secretaria@anep.edu.uy | www.anep.edu.uy

Perfil: machihembrado en los 4 lados
TERMINACIÓN: Prefinished barniz Klumpp

Favor indicar que pavimento es el correcto

Respuesta 2:

El local L1 03 Espacio de Usos Múltiples 2, llevará pavimento de madera según M.C.P.

Consulta 3:

En planos de planta y Rubrado aparece un zócalo que se indica en sector pavimento granítico como zócalo tubular 50x100

Indicar las características del mismo, dado que en Memoria no hace mención al mismo.

Respuesta 3:

Se deberá cotizar zócalo según detalle en L20A18.

Cr. Alejandro Giovannini



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

Colonia 1013 piso 2.
Montevideo, Uruguay. CP 11100 | +598 2901 4800 int. 137
paemfe.secretaria@anep.edu.uy | www.anep.edu.uy